mili ratione inconciunam, semel atque iterum in Poggii dialogo de Hypocrisi reperiri posse, mihi tamen verisimilium esse videtur librarios minus accurate scripsisse, quam hominem literis latinis non mediocriter imbutum in orationem quae barbariem redoleret incidisse. Hoc mihi eo facilius persuasum est, quod ope codicis manuscripti, quem mecum vir egregius, mihique summa amicitia conjunctus Thomas Johnes, qui nuper, Froissardi Historiis, e lingua Gallica in nostrarium usum traductis, permagnum sibi decus adeptus est, pro sua humanitate communicavit, locis perplurimis quae in editione Basiliensi operum Poggii, miserrime depravata leguntur, medicam manum admovere potui. His fruere, lector benevole, et vale.

**GUL. SHEPHERD
GUL. ROSCOE SUO S.**

Cum, tribus abhinc annis, Lutetiae Parisiorum paucis per commorarer, in bibliotheca olim Regi, hodie genti Gallorum arrogata, subseciva tempora quotidie consumpsi. Inter thesauros codicum manu scriptorum ibi conservatos, incidi in Poggii Dialogum in quo disputatur *»An seni sit uxor ducenda»*; quem cum avidissime perlegisset, (utpote qui in Poggii Vita nuper a me edita istud ingenii ejus monumentum in pulvere tenebrisque delitescere questus essem) accurate transcripsi, quumque primum per otium liceret typis cūdendum curavi. Tibi autem, mi Roscoe, opusculum hocce dictum volo: tibi qui litteris humanioribus tam claram lucem profudisti; cujusque exemplo et cohortatione impulsus, in perscrutandis scriptis virorum illustrium qui inter Italos eruditos XV. saeculi claruerunt, permagnam voluntatem expertus sum. Vale.

Dabam ex Angulo meo. Kal Jun. 1805

P O G G I U S
 P L . S A L U T E M D I C I T
 C O S M O D E M E D I C I S
 V I R O P R E S T A N T I S S I M O .

Disputaciunculam dudum inter doctissimos viros Nicolaum nostrum, et Carolum Aretinum, an seni conduceret uxorem ducere habitam, cum nonnullos locos eius memoriae commendasssem; decrevi nunc otiosus litteris tradere, tum propter hominum dignitatem, tum quia in sententiam meam conferre videbantur. Sunt enim quidam rerum ignari, qui nefas esse putent matrimonium quaerere eum qui sit aetate proventior; cum illi, maxime tempori, absit gubernandae domesticae rei prudentia; et adiumentum uxoris fere necessarium existat.

Quanquam autem pluribus verbis, ac sententiis a Carolo causa senectutis defensa fuisset quam a me referantur, tamen

his paucis quae in mentem venerint, aliqua ex parte satisfactum adversus Nicolai iudicium puto.

Ad te autem, virum cum sapientissimum, tum doctissimum disceptationem mitto, ut ea lecta, abs te eliciam utrius sententiam magis probes. Quod, si jejunius a me dicantur quae aut Nicholai vis disputandi, aut Caroli eloquentia poscit, imbecillitatem ingenii mei culpabis, quod ultra nequit progredi, quam vires ferant. Malui enim quantum adsequi potui scribendo complecti, quam sinere ut doctissimorum hominum verba, in re praesertim scitu necessaria in oblivionem laberentur. Vale.